
Uchwała nr 81/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2017 r. 

w sprawie Nagrody Twórczej za osi ągni ęcia w dziedzinie twórczo ści 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa   
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 7a ust. 3 ustawy   
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. poz. 432, z 2015 r. poz. 337 i 1505 oraz z 2016 r. poz. 1020) oraz 
Uchwały nr 84/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2015 r. w sprawie 
przyjęcia dokumentu pn. Strategia Rozwoju Kultury w województwie mazowieckim na lata 
2015 – 2020 – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

1. Ustanawia się Nagrodę Twórczą za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania  i ochrony kultury, zwaną dalej „Nagrodą Twórczą”.  

2. Warunki i tryb przyznawania Nagrody Twórczej określa  „Regulamin przyznawania Nagrody 
Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

 
§ 2. 

Wysokość środków przeznaczonych na Nagrodę Twórczą ustala Sejmik Województwa 
Mazowieckiego w uchwale budżetowej na dany rok. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  



2 
 

Uzasadnienie 

Departament Kultury, Promocji i Turystyki rozpoczyna realizację programu przyznawania 
Nagród Twórczych w ramach Strategii Rozwoju Kultury w Województwie Mazowieckim na lata 
2015-2020 Pole Strategiczne D: Kreatywność – motor rozwoju, Cel strategiczny D.4: 
Twórczość doceniona, Program D.4.1 Program wojewódzkich stypendiów i nagród twórczych. 

Nagroda Twórcza przyznawana jest za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury w szczególności w zakresie: twórczości literackiej, 
teatralnej, muzycznej, plastycznej, fotograficznej i filmowej, inicjowania nowatorskich form 
życia społeczno-kulturalnego oraz ochrony dziedzictwa kultury. 

Podstawowymi kryteriami decydującymi o przyznaniu Nagrody Twórczej są osiągnięcia 
kandydata do Nagrody na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim i wojewódzkim. 

O Nagrodę Twórczą może ubiegać się osoba: 

1) pełnoletnia, która w momencie składania wniosku o nagrodę twórczą nie ukończyła 35. 
roku życia; 

2) posiadająca znaczące osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury; 

3) zamieszkała na terenie województwa mazowieckiego; 

4) nie ubiega się o przyznanie stypendium w kategorii „uczeń” lub „student”.  

Departament Kultury, Promocji i Turystyki opracował „Regulamin przyznawania Nagrody 
Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury” w ramach wdrażania Strategii Rozwoju Kultury w Województwie Mazowieckim na lata 
2015-2020. Regulamin określa warunki, kryteria przyznawania Nagrody Twórczej, tryb 
składania i rozpatrywania wniosków kandydatów oraz sposób wypłaty Nagrody Twórczej. 

Temat Nagród Twórczych był konsultowany z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku 
Publicznego. Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego nie zgłosiła uwag. 

Nadzór nad niniejszym aktem prawnym sprawuje Wojewoda Mazowiecki. Uchwała stanowi akt 
prawa miejscowego i zgodnie z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 i 1579) zostanie 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Uchwała wejdzie w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia zgodnie z art. 4 ust.1 w/w ustawy. Koszt realizacji całego 
programu D.4.1 Program wojewódzkich stypendiów i nagród twórczych wynosi 360 000 zł  
z czego Departament Kultury, Promocji i Turystyki planuje przeznaczyć w roku: 2017 – 27 000 
zł, w roku: 2018 –  27 000 zł, w roku: 2019 – 27 000 zł, w roku: 2020 – 27 000 zł tj. łącznie  
kwotę 108 000 zł na realizację programu w części dotyczącej Nagród Twórczych. 

Środki finansowe na realizację programu zostały zarezerwowane w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2016-2039 - Wdrażanie Strategii Rozwoju 
Kultury w Województwie Mazowieckim. 


